

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

九州地方整備局

空 港 名 大分空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-14-23-015

積算内訳表

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,526,703	
施設設計					8,526,703	
設計業務					8,526,703	
実施設計					8,139,453	
打合せ協議					657,900	
1 設計協議		式	1.00	657,900.00	657,900	
エプロン改良設計					4,199,409	
2 エプロン改良実施設計(1業務当り)		業務	1.00	597,600.00	597,600	
3 エプロン改良実施設計(打換え)		式	1.00	3,601,809.00	3,601,809	
用地造成設計					2,382,340	
4 用地造成実施設計		式	1.00	1,373,440.00	1,373,440	
5 撤去設計		式	1.00	1,008,900.00	1,008,900	
排水設計					899,804	
6 平面・縦横断実施設計		式	1.00	120,704.00	120,704	
7 開渠実施設計		式	1.00	779,100.00	779,100	

積算内訳表

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					387,250	
業務成果品費					315,810	
8 印刷製本費		式	1.00	315,810.00	315,810	
事務用品費					71,440	
9 事務用品費		式	1.00	71,440.00	71,440	

総括表

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,139,453 + 387,250				8,526,703	
直接人件費					8,139,453	
直接経費					387,250	
その他原価	$8,139,453 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,383,095	
業務原価	8,526,703 + 4,383,095				12,909,798	
一般管理費等	$12,909,798 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,724$				6,950,202	
業務価格	12,909,798 + 6,950,202				19,860,000	
消費税等相当額	$19,860,000 \times 10.00\%$				1,986,000	
業務委託料	19,860,000 + 1,986,000				21,846,000	

単価表・施工パッケージ

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

番号：1

名称：設計協議

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.000	70,900.00	70,900		
主任技師		人	5.000	62,200.00	311,000		
技師（A）		人	5.000	55,200.00	276,000		
合 計	作業能力：1.00式			657,900.00	657,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：エプロン改良実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	3.000	55,200.00	165,600		
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師（B）		人	4.000	45,300.00	181,200		
技師（C）		人	2.000	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00業務			597,600.00	597,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

番号：3

名称：エプロン改良実施設計(打換え)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	6.960	62,200.00	432,912		
主任技師		人	0.870	62,200.00	54,114		
技師（A）		人	13.920	55,200.00	768,384		
技師（A）		人	0.870	55,200.00	48,024		
技師（B）		人	22.190	45,300.00	1,005,207		
技師（C）		人	20.880	35,600.00	743,328		
技術員		人	17.400	31,600.00	549,840		
合 計	作業能力：1.00式			3,601,809.00	3,601,809		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：用地造成実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.840	70,900.00	59,556		
主任技師		人	2.240	62,200.00	139,328		
主任技師		人	0.280	62,200.00	17,416		
技師（A）		人	5.260	55,200.00	290,352		
技師（A）		人	0.140	55,200.00	7,728		
技師（B）		人	8.880	45,300.00	402,264		
技師（C）		人	8.260	35,600.00	294,056		
技術員		人	5.150	31,600.00	162,740		
合 計	作業能力：1.00式			1,373,440.00	1,373,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

番号：5

名称：撤去設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.000	55,200.00	110,400		
技師（B）		人	5.000	45,300.00	226,500		
技師（C）		人	10.000	35,600.00	356,000		
技術員		人	10.000	31,600.00	316,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,008,900.00	1,008,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：平面・縦横断実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.170	62,200.00	10,574		
主任技師		人	0.170	62,200.00	10,574		
技師（A）		人	0.260	55,200.00	14,352		
技師（A）		人	0.170	55,200.00	9,384		
技師（B）		人	0.680	45,300.00	30,804		
技師（C）		人	0.510	35,600.00	18,156		
技術員		人	0.850	31,600.00	26,860		
合 計	作業能力：1.00式			120,704.00	120,704		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度大分空港エプロン実施設計外1件

番号：7

名称：開渠実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.000	55,200.00	165,600		
技師（A）		人	0.500	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	6.000	45,300.00	271,800		
技師（B）		人	1.000	45,300.00	45,300		
技師（C）		人	4.000	35,600.00	142,400		
技術員		人	4.000	31,600.00	126,400		
合 計	作業能力：1.00式			779,100.00	779,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：印刷製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	315,810.00	315,810		
合 計	作業能力：1.00式			315,810.00	315,810		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	71,440.00	71,440		
合 計	作業能力：1.00式			71,440.00	71,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし